
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019111800197

197

Nº 222, segunda-feira, 18 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DA CAPITAL -
S U D EC A P

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2019

Processo nº 01-083.327/19-19
A Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - SMOBI, torna público que

fará realizar procedimento licitatório na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do Tipo
Menor Preço, aferido PELO VALOR GLOBAL, regime de execução: empreitada por preço
unitário, a ser conduzido pela Superintendência de Desenvolvimento da Capital - SUDECAP,
para contratação de serviços comuns de engenharia para reparação e manutenção predial
corretiva e preventiva do Centro de Saúde Alto Vera Cruz, com fornecimento de materiais,
insumos e mão de obra, conforme especificações e quantidades contidas nos anexos do
Ed i t a l .

Credenciamento: até às 8h do dia 29/11/2019;
Lançamento de proposta comercial: até às 8h30min do dia 29/11/2019;
Abertura da sessão pública de lances: às 10h do dia 29/11/2019.
O pregão eletrônico será realizado em sessão pública por meio da INTERNET. O

prazo para disputa de cada lote será de 10 (dez) minutos, acrescido de até 30 (trinta)
minutos, calculado pelo sistema aleatoriamente. Para participar do pregão eletrônico, os
interessados deverão providenciar o cadastramento no Portal de Compras "Licitações
CAIXA". O edital poderá ser obtido pelos interessados através dos "sites"
www.licitacoes.caixa.gov.br e www.pbh.gov.br ou poderá ser adquirido cópia em meio
digital, pelo email anapaula.prado@pbh.gov.br.

Mais informações também poderão ser obtidas através do email indicado.

LUCIANA DE ALMEIDA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS FORMOSAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato. Partes: Prefeitura Municipal de Águas Formosas - MG x FM
Engenharia Ltda. Objeto: Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares - MSD -
Convênio nº 859195/2017. Fundamento Legal: Processo Licitatório nº 041/2019 - Tomada
de Preços nº 001/2019, Lei nº 8.666/93. Valor: R$ 499.618,48 (quatrocentos e noventa e
nove mil seiscentos e dezoito reais quarenta e oito centavos). Vigência do Contrato: 90
(noventa) dias. Águas Formosas, 05 de novembro de 2019. (a) Contratante, Contratado e
Testemunhas.

Extrato de Contrato. Partes: Prefeitura Municipal de Águas Formosas - MG x FM
Engenharia Ltda. Objeto: Reforma e ampliação de quadra poliesportiva, Contrato de
Repasse nº 1037799-22, Convênio 843547/2017/ME/CAIXA. Fundamento Legal: Processo
Licitatório nº 045/2019 - Tomada de Preços nº 005/2019, Lei nº 8.666/93. Valor: R$
921.211,56 (Novecentos e vinte e um mil duzentos e onze reais cinquenta e seis centavos).
Vigência do Contrato: 180 (cento e oitenta) dias. Águas Formosas, 13 de novembro de
2019. (a) Contratante, Contratado e Testemunhas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2019

O Pregoeiro, comunica aos interessados o Novo Adiamento do Pregão
Presencial N°065/2019, tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Aquisição de material médico
Hospitalar de consumo. Adiado para o dia 29/11/2019 as 08:30hs. Edital completo na
Divisão de Licitação desta Prefeitura, ou pela Internet no endereço:
www.alfenas.mg.gov.br. Alfenas - MG, 13/11/2019.

ROBERTO DIAS DE ALENCA
Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N.º 007/2019

Resultado da Sessão de Abertura das Propostas referente ao Processo
342/2019, Tomada de Preços nº 007/2019, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada na execução indireta de obras de engenharia, objetivando-se continuidade da
construção de uma Escola Ensino Infantil- Padrão FNDE/MEC, localizada na Rua três - Bairro
Jardim Eunice s/nº, Alfenas /MG; com área construída de 1510,23m² com fornecimento de
material, mão de obra, transporte e equipamentos apropriados. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação de que trata a Portaria 283/2019 no uso de suas atribuições
comunica que em sessão realizada no dia 08/11/2019 na abertura dos envelopes de
propostas foi declarada vencedora a empresa Versa Engenharia E Representação Comercial
LTDA, CNPJ n° CNPJ sob n° 11.907.231/0001-08. Publique-se e intime-se a respeito da
presente decisão.

ROBERTO DIAS DE ALENCA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTEROSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2019

Processo Licitatório 102/2019
Objeto: EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS para instalação nas Unidades

Básicas de Saúde que possuem equipe de Saúde Bucal, conforme definidos na referida
Proposta do Ministério da Saúde. Nº DA PROPOSTA: 10544.842000/1180-05 - RECURSO
FEDERAL. Informações e obtenção do edital na sede do setor de Compras e Licitações
situado à Rua Dom Pedro II nº 54, centro, de segunda a sexta-feira das 13hs às 16hs.
E-mail: compras@alterosa.mg.gov.br - A sessão será realizada no dia 29 de novembro
de 2019 às 08h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2019

Processo Licitatório 101/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ARQUIVOS, ARMÁRIOS E EQUIPAMENTOS

DIVERSOS QUE IRÃO SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGMENTOS. Informações e obtenção do edital na sede do setor
de Compras e Licitações situado à Rua Dom Pedro II nº 54, centro, de segunda a sexta-
feira das 13hs às 16hs. E-mail: compras@alterosa.mg.gov.br - A sessão será realizada
no dia 09 de dezembro de 2019 às 08h00min.

LUANA APARECIDA ROCHA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA
EDITAL DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019

RESULTADO DE EXAMES PRÉ-ADMISSIONAIS DO CONCURSO Nº 1/2019

O Prefeito do Município de Andrelândia torna público o resultado dos exames
pré-admissionais conforme disposto no item 15 do edital do Concurso Público 001/2019.De
acordo o item 15.1.10 os recursos relacionados deverão ser entregues na sede da
SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO no endereço, Avenida José Bernardino, n° 77,
Centro, no horário 08:00h às 11:00h e 13:00h às 16:00h, no prazo máximo de três dias
úteis, contados da data da publicação deste. A lista do anexo I estará disponível no site
oficial da Prefeitura Municipal e no mural de publicação.

FRANCISCO CARLOS RIVELLI

EDITAL DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019
RESULTADO DE EXAMES PRÉ-ADMISSIONAIS DO PROCESSO SELETIVO Nº 4/2019

O Prefeito do Município de Andrelândia torna público o resultado dos exames
pré-admissionais conforme disposto no item 15 do edital do Processo Seletivo 004/2019.De
acordo o item 15.1.10 os recurso relacionados deverão ser entregues na sede da
SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO no endereço, Avenida José Bernardino, n° 77,
Centro, no horário 08:00h às 11:00h e 13:00h às 16:00h, no prazo máximo de três dias
úteis, contados da data da publicação deste. A lista do anexo I estará disponível no site
oficial da Prefeitura Municipal e no mural de publicação.

FRANCISCO CARLOS RIVELLI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

Processo administrativo n. 114/2019
O Município de Araporã/MG, através de sua Comissão Permanente de Licitação,

nomeada pelo Decreto nº 3.624/2019, torna público que fará realizar, às 09:00 horas do
dia de 05 de DEZEMBRO de 2019, na Diretoria de Compras e Licitações, situada na Rua
José Inácio Ferreira, n.º 58, Centro, sessão pública do procedimento licitatório modalidade
Tomada de Preços nº 006/2019, do tipo menor valor global, para a contratação de uma
empresa especializada visando a realização de obra de engenharia, sob o regime de
empreitada global com execução por preço unitário, compreendendo material e mão de
obra, para CONSTRUÇÃO DA SUBESTAÇÃO EXTERNA DE TRANSFORMAÇÃO, para potências
de até 300KVA, montada em cavalete, conforme padrões CEMIG, com medição indireta
instalada em mureta padrão horosazonal no Hospital Municipal João Paulo II no Município
de Araporã/MG, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, com
VISITA AO LOCAL DA OBRA nos termos do item 10 deste edital, tudo em acordo com a Lei
nº 8.666, de 21/06/93, atualizada pela Lei nº 8.883 de 08/06/94 e suas alterações, Lei
Complementar n° 123/06 e, ainda, com as condições gerais e especiais do Edital e seus
Anexos.Edital: Todas as informações e edital gratuito encontram-se a disposição dos
interessados junto ao setor de Licitações, em horário de atendimento, das 7h30 às 11h e
das 12h30 às 17h00, pelo site www.arapora.mg.gov.br, e-mail:
licitacao@arapora.mg.gov.br, ou pelo telefone 34-3284-9516. Araporã/MG, 14 de
novembro de 2019.

CÁSSIA FARIA BORGES
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Prefeitura Municipal de Baependi - Extrato de Homologação. Processo
0012/2019, Pregão Presencial 004/2019 - Homologado em 11/03/2019. Extrato de
Adjudicação. Processo 0012/2019, Pregão Presencial 004/2019 - Empresas vencedoras:
AGUIA DIESEL; ALBERTO CAIO TAMBORRINO IMP. E EXP. - EPP; AUTO PEÇAS MINEIRA LT DA ;
CAIÇARA PEÇAS DIESEL EIRELI - ME; J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO EIRELI -EPP; JOSE MARIA PEREIRA; MAQ PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA;
MAXIMO PEÇAS E PRODUTOS LTDA EPP Adjudicado em 11/03/2019 Valor Total: R$
481.000,00. A presente publicação ratifica a publicação realizada no Diário Oficial do
Município em 13 de março de 2019

Baependi, 19 de setembro de 2019
HILTON LUIZ DE CARVALHO ROLLO

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ta nº6 Data: 12/03/2019. Vigência: 12/03/2020. Processo: 0012/2019 Tipo: Fo r n e c i m e n t o
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS, NOVOS E GENUÍNOS OU ORIGINAIS DE FÁBRICA PARA
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. Aguia Diesel Itens: 11- 59%; 16- 51%
Valor Total: R$ 32.000,00; ALBERTO CAIO TAMBORRINO IMP. E EXP. - EPP Itens: 7- 56%;
15- 51%; 17- 58,1% Valor Total: R$ 40.000,00; AUTO PEÇAS MINEIRA LTDA Itens: 13- 55,9%;
Valor Total: R$ 12.000,00; CAIÇARA PEÇAS DIESEL EIRELI - ME Itens: 4- 58%; 5 -58%; 8 -
46%; 9 - 59%; 14 - 65%; 20 - 59% Valor Total: R$ 229.000,00; J. MARANGONI COMERCIAL
- IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI -EPP Itens: 1- 60%; Valor Total: R$ 24.000,00; JOSE
MARIA PEREIRA Itens: 12- 59,1%; 18 -56%; Valor Total: R$ 56.000,00; MAQ PECAS E
EQUIPAMENTOS LTDA Itens: 3- 69,33%; 10 -69,9%; Valor Total: R$ 24.000,00 MAXIMO
PEÇAS E PRODUTOS LTDA EPP Itens: 2- 56%; 6 -61,5%; 19 - 56% Valor Total: R$
64.000,00;

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2-2019

Processo Licitatorio nº 99/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUÍ/MG - Processo 099-2019 - Concorrência

Pública 002-2019 - Alienação de bens imóveis, torna público a abertura do Processo

Licitatório cujo objeto é a concorrência tem por finalidade alienar pelo maior valor, os

imóveis descritos no Anexo I. Abertura dia 16/12/2019, às 09:00 horas. Local para

informações e retirada do edital: Sede da Prefeitura ou pelo site

www.bambui.mg.gov.br. Fone: (37) 3431-5496.

Bambuí-MG, 11 de novembro de 2019.

PAULO MENDONCA DA SILVA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Roberto
Realce

Roberto
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-18T06:07:52-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




